
Weekend w Toruniu 

 

Oficjalne otwarcie sali koncertowej na Jordankach to najważniejsze wydarzenie kulturalne
nadchodzącego weekendu. Nie zabraknie w nim także świątecznych kiermaszy rękodzieła,
charytatywnych koncertów, loterii i turnieju. W Słuchalni CSW dużo ciekawej muzyki
współczesnej, a w Teatrze Horzycy najlepsi mówcy motywacyjni na TEDx Toruń. W nastrój
Bożego Narodzenia wprowadzi nas niedzielny finał Festiwalu Cichej Muzyki z Vivaldim i La
Tempestą.

PIĄTEK 11 grudnia

godz. 10.00-18.00 Jarmark Bożonarodzeniowy, do 23.11., Rynek
Staromiejski
Świąteczne przysmaki, stroiki, wyroby rękodzieła, niebanalne prezenty, warsztaty
tworzenia gwiazdkowych ozdób. Udział w jarmarku zapowiedziało kilkudziesięciu
kupców z całej Polski. Oprócz stoisk, na których będzie można kupić niebanalne
prezenty, nie zabraknie warsztatów tworzenia ozdób choinkowych, stroików i kart
świątecznych, a także gier i zabaw dla najmłodszych, związanych z tematyką
grudniowych świąt.
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godz. 17.00-19.00 Loteria Fantowa Szlachetnopaczkowa, MDK, ul.
Przedzamcze
Przyjdź i kup los za 2, 3 lub 5 zł. Wśród zgromadzonych fantów na pewno znajdziesz
oryginalny upominek dla siebie lub kogoś bliskiego. Jeśli wygrany fant przeznaczysz
na prezent, zapakujemy go w piękny, artystyczny sposób. Zebrane pieniądze ze
sprzedanych losów będą przeznaczone na zakup świątecznej paczki dla wybranej
rodziny.

godz. 18.00 Grafika Emmy Kwiatkowskiej, do 9.01.2016, Dom Muz
Autorka jest laureatką Nagrody im. prof. Edmunda Piotrowicza za wyjątkowe
osiągnięcia artystyczne w roku akademickim 2014/2015. Jest studentką V roku
specjalności Grafika Warsztatowa w Pracowni Wklęsłodruku Zakładu Grafiki WSZP
UMK, prowadzonej przez prof. Bogumiłę Pęgowską i dr. hab. Marka Zajko. Zajmuje
się głównie grafiką warsztatową - wklęsłodrukiem i linorytem, ale również książką
artystyczną, ilustracją i animacją. W swoich pracach próbuje pokazać człowieka, jako
istotę niedoskonałą, kruchą, pełną wad i zmagającą się z codziennymi dylematami.
Prezentowała swoje prace już na kilku wystawach indywidualnych i zbiorowych w
Polsce i za granicą.

godz.18.00 Koszykówka: Polski Cukier – Trefl Sopot, Arena Toruń ul.Bema
73-89
Mecz 10. kolejki rundy zasadniczej Turon Basket Ligi. Bilety:
http://twardepierniki.pl/bilety.

godz. 19.00 Mój Bałtyk – spotkanie z Markiem Rissmannem, Dwór Artusa
Marek Rissmann to doświadczony żeglarz, który przez ostatnie 30 lat przeżeglował
po Bałtyku ok. 13 tys. mil morskich, przeżył setki przygód i niesamowitych historii.
Podczas spotkania opowie historię swojej wielkiej pasji: od pierwszych rejsów
śródlądowych, po długodystansowe wyprawy do Szwecji i Finlandii. Zaprezentuje też
swoją najnowszą książkę Mój Bałtyk. Spotkaniu towarzyszyć będzie koncert Bogdana

http://twardepierniki.pl/bilety


Hołowni, który prócz jazzowych evergreenów, zagra żeglarskie standardy w zupełnie
nowym ujęciu. Wstęp wolny.

godz. 19.00 Za ścianą, do 17.01.2016, CSW
Wystawa stworzona w oparciu o zbiory CSW Znaki Czasu. Zaprezentowane będą
prace takich artystów, jak: Ewa Axelrad, Sharon Balaban, Cezary Bodzianowski,
Karolina Breguła, Marcelina Gunia, Elżbieta Jabłońska, Zuzanna Janin, Zbysław M.
Maciejewski. Większość z nich to realizacje nigdy wcześniej niepokazywane
toruńskiej publiczności oraz najnowsze nabytki, pozyskane do kolekcji w ostatnim
roku. Mimo że zgromadzone na wystawie prace z pozoru są różnorodne i utrzymane
w zupełnie odmiennych poetykach, łączy je kameralny wymiar. Z jednej strony wiąże
się on z aspektem przestrzeni – domowej lub studyjnej, często zamkniętej i
niedostępnej dla osób postronnych, z drugiej objawia się w operowaniu banalnym
przedmiotem codziennego użytku, wykorzystanym w bardzo osobisty i indywidualny
sposób. Ekspozycja kładzie także akcent na eksperymenty oraz niestandardowe
środki wyrazu, znamionujące różne metody pracy z medium.

godz. 20.00 Recital Jacka Stęszewskiego z zespołem, Od Nowa
Jacek Stęszewski to pieśniarz, kompozytor prezentujący muzykę z gatunku
miejskiego folku i poezji śpiewanej, jeden z najważniejszych w Polsce twórców poezji
śpiewanej. Obok melodii równie ważnym elementem jego twórczości jest warstwa
tekstowa – pełna metafor, naładowana skojarzeniami i środkami stylistycznymi.
Jacek Stęszewski, mimo że piosenki pisze już od wielu lat, dopiero w roku 2014



podjął decyzję o nagraniu pierwszego solowego albumu. Bilety: 15 zł, 25 zł w dniu
koncertu.

godz. 20.00 Słuchalnia – muzyczne znaki czasu: Prasqual – elektronika z
oper, CSW
Prasqual – projekcja dźwięku, Paweł Stankiewicz, Sebastian Zarych - saksofony
W programie: Prasqual (1981) - Rytuał Miłości na 2 tańczących saksofonistów i
elektronikę,
Elektronika z oper: Ophelia, Architektura światła, Pięć śpiewów z klatki i baletu
Nevermore?
Prasqual, urodzony w 1981 r. w Chełmży, absolwent ZSM im. K. Szymanowskiego w
Toruniu, mieszka i pracuje w Kolonii. Kompozytor, architekt dźwięku, dyrygent,
pianista. Pisał na zamówienie Opery Wrocławskiej, DeutschlandFunk w Kolonii,
Teatru Wielkiego w Poznaniu, Städtische Bühnen Münster, Opery Narodowej w
Warszawie, Deutsche Kammerphilharmonie Bremen, Polskiego Teatru Tańca w
Poznaniu oraz Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach.
Główne obszary jego zainteresowań to dzieła sceniczne, muzyka mikrotonalna,
muzyka elektroniczna i ruch muzyki w przestrzeni.

godz. 20.00 JWP/BC pres. Sequel, Klub NRD
JWP/BC wraca z premierowym koncertem studyjnego albumu pt. "Sequel". Artyści
zaprezentują na scenie nowy materiał, przekrój repertuaru z płyt JWP - Wróg
Publiczny, Bez Cenzury - Klasyk, Północ-Centrum-Południe oraz najmocniejsze single
wydawane na winylu. Album "Sequel" to dawka żywiołowej i błyskotliwej rapowej
energii. Bilety: 30 zł / 35 zł w dniu koncertu.



godz. 20.00 Koncert: Pola Rise + Avtomat, Dwa Światy, ul. Ducha Św. 10/12
Pola Rise to kompozytorka, wokalistka i autorka tekstów. Jej muzyka, będąca
połączeniem wielu regionów muzycznych, jest wypełniona emocjami, wciągającą
elektroniką połączoną z żywymi dźwiękami. Avtomat - future bass, uk-dubstep.
Bilety: 20 zł, 25 zł w dniu koncertu.

SOBOTA 12 grudnia

godz. 11.00 Poranek teatralny: W domu u Pani Mikołajowej, Dom Muz, ul.
Poznańska
Spektakl w wykonaniu teatru Magma. Jak w każdym domu w okresie świątecznym,
trwają gorące przygotowania do tej najpiękniejszej nocy w roku. Podobnie jest w
domu Św. Mikołaja, gdzie Pani Mikołajowa wraz ze Świąteczną Choinką krząta się i
sprząta, by sprowadzić jak najszybciej bożonarodzeniowy nastrój. Po spektaklu
warsztaty. Wstęp: 8 zł.



godz. 11.00 TEDx Toruń: #NeedForChange, Teatr im. Wilama Horzycy
Tematyka wystąpień będzie nawiązywać do kategorii zmiany w jej trzech
odmianach: ważne zmiany w życiu osobistym, zmiany społeczne i historyczne oraz
sposoby, w jakie technologia zmienia naszą codzienność.
godz.11.00 Panel I: Changing Society

Robert Rient - pisarz, dziennikarz, autor powieści „Chodziło o miłość” i reportażu „Świadek”
Joanna Malinowska-Parzydło - blogerka „Jesteś Marką”, autorka książki „Jesteś marką. Jak odnieść
sukces i pozostać sobą”. Prekursorka koncepcji zarządzania reputacją w oparciu o markę osobistą
w Polsce.
prof. Włodzisław Duch - UMK w Toruniu. Jako podsekretarz stanu (wiceminister) zajmuje się nauką
i informatyzacją procesów związanych z nauką i szkolnictwem wyższym. W ostatnich latach
próbuje budować nową dziedzinę, informatykę neurokognitywną, tworząc algorytmy inspirowane
sposobem funkcjonowania mózgu.
Konrad Kruczkowski - autor nagradzanego bloga haloziemia.pl (Blog Roku 2013, Blog Forum
Gdańsk Award 2015), współpracownik Onet. Ambasador stowarzyszenia Wiosna. Jako bloger z
uporem przypomina o misji i społecznej odpowiedzialności swojego środowiska. 
Sławek Łuczywek - Migam.pl. Czuwa nad tłumaczami języka migowego w projektach
KinecTranslator oraz tłumacza języka migowego online. 

godz. 13.15 Panel II: Changing Technology. Jednym z prelegentów będzie Jarosław
Kuźniar - TVN, GoForWorld.com. Dziennikarz radiowy i telewizyjny. Wykładowca
SWPS. Trener social media i marki osobistej. Podróżnik, właściciel biura butikowych
podróży i serwisu podróżniczego goforworld.com. Bilety na stronie www.tedxtorun.pl
.

Słuchalnia – muzyczne znaki czasu, CSW

godz. 12.00 Twórczość operowa Prasquala – spotkanie z kompozytorem, czytelnia 
godz. 19.00 Stockhausen – INORI

http://www.tedxtorun.pl


Prasqual – projekcja dźwięku, Agnieszka Kuś – taniec. W programie: Karlheinz
Stockhausen (1928-2007), INORI na tancerza/mima i orkiestrę (projekcja z taśmy).
Agnieszka Kuś – jest wykładowcą Akademii Muzycznej w Kolonii (Niemcy). Jako
tancerka dokonała polskiego prawykonania INORI Karlheinza Stockhausena i
wykonywała ten utwór na międzynarodowych festiwalach muzyki współczesnej.

godz. 15.00 Magdalena Gryska - Substancja transformująca - malarstwo, do 31.12., Galeria
Nad Wisłą
Artystka jest wykładowcą w Instytucie Sztuk Wizualnych w Uniwersytecie Zielonogórskim. Wstęp wolny.

godz. 17.00 Koncert Charytatywny PAH "Muzyczna Studnia Dla Południa", MDK
Wystąpią zespoły muzyczne z I Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu. Koncert będzie połączony z
aukcją zdjęć. Zebrane środki zostaną przeznaczone na pomoc mieszkańcom Sudanu w uzyskaniu
dostępu do wody, poprzez remont specjalnej „Studni Jedynki” (I LO) w Afryce.

godz. 17.00 Koncertowe otwarcie, CKK Jordanki
Jedno z najsłynniejszych dzieł muzyki poważnej - IX Symfonia d-moll op. 125 Ludwika van Beethovena
zabrzmi podczas uroczystego koncertu otwarcia wielofunkcyjnej sali koncertowej. Pod dyrekcją Maestro
Mirosława Jacka Błaszczyka wystąpią Toruńska Orkiestra Symfoniczna, soliści: Iwona Hossa, Anna
Lubańska, Adam Sobierajski, Wojciech Gierlach oraz toruńskie chóry. Podczas koncertu inauguracyjnego
zabrzmi IX symfonia d-moll op. 25 Ludwika van Beethovena i specjalny utwór związanego z Toruniem
kompozytora Piotra Mossa - Hommage à Toruń. Wstęp za zaproszeniami.

godz. 17.30 Zamkowe Kino Zimowe: "Lśnienie", Zamek Krzyżacki
Filmowe arcydzieło Stanleya Kubricka, ekranizacja horroru Stephena Kinga. W rolach
głównych Jack Nicholson, Shelley Duvall. Projekcja filmu odbędzie się w niesamowitej
scenerii piwnic zamkowych przy blasku świec i pochodni. Wino grzane dla każdego
widza w cenie biletu. Wstęp: od lat 18, bilety 7 zł.



godz. 19.00 XIV Uniwersytecki Koncert Charytatywny: Renata Przemyk,
Aula UMK
Koncert „Jesteśmy Razem”. W programie: Renata Przemyk z zespołem oraz
Dedykacja Bożonarodzeniowa w wykonaniu aktorów Teatru Baj Pomorski w Toruniu:
Anny Katarzyny Chudek, Dominiki Miękus, Marty Parfieniuk-Białowicz, Grażyny
Rutkowskiej-Kusy, Krzysztofa Grzędy, Andrzeja Korkuza, Jacka Pysiaka, Mariusza
Wójtowicza, Krzysztofa Zaremby (kierownictwo muzyczne). Koncert poprowadzi
Marzena Słupkowska. Dochód będzie przeznaczony na rehabilitację i leczenie Tosi –
rocznej córeczki p. Anny Olszewskiej, absolwentki UMK. Dziecko urodziło się
zespołem wad genetycznych. Ratunkiem dla życia Tosi jest długie, kosztochłonne
leczenie. Bilety: 50 zł, studenci 30 zł.

godz. 19.00 Piotr Machalica – Piaskownica, Teatr Muzyczny
Koncert promujący najnowszą płytę artysty, na której udowadnia, że poezja
śpiewana ma się wciąż bardzo dobrze. Teksty na płytę, napisane specjalnie dla
Machalicy, wyszły spod pióra Jana Wołka. Usłyszymy historie romantyczne, damsko-
męskie, ale i takie mrożące krew w żyłach. Zanurzymy się w piaskownicy życia przy
akompaniamencie kompozycji m.in. Janusza Strobla, Janusza Grzywacza, czy
Krzysztofa Niedźwieckiego. Bilety: 40 zł, ulgowy 30 zł.



Made In Toruń #3, Dwa Światy, ul. Ducha Św. 10/12
Zaprezentowane będą dwie różne dziedziny sztuki: muzyka oraz fotografia. Celem
projektu jest stworzenie przestrzeni artystycznego eksperymentu i pokazanie
szerszej publiczności lokalnych twórców z dwóch różnych światów oraz promocja ich
artystycznego dorobku. W trzeciej edycji usłyszymy: Disparates - folk / rock /
alternatywa - toruński zespół grający niezwykle energetyczną odmianę piosenki
autorskiej; Gribojedow - rock / alternatywa - grupa efemeryczna, która pojawia się na
scenach Torunia od prawie 12 lat, ciągle zmieniając składy, pomysły i wizerunek.
Przed koncertami tradycyjnie zapraszamy na wystawę. Tym razem swoje prace
zaprezentuje Tytus Szabelski, fotograf, rocznik 1991, absolwent dziennikarstwa i
komunikacji społecznej na UMK, obecnie studiuje fotografię na Uniwersytecie
Artystycznym w Poznaniu. Jego zdjęcia ukazywały się zarówno w prasie lokalnej jak i
ogólnopolskiej (m.in. Puls Biznesu, Newsweek Polska, Polityka), współpracował z
toruńskim Centrum Sztuki Współczesnej oraz Krytyką Polityczną. Wstęp: 10 zł.

NIEDZIELA 13 grudnia

godz.8.00-12.00 Curling: VI Świąteczna Bitwa Gwiazd, Mentor Sport,
lodowisko Mentor, Szosa Chełmińska 177-181
Charytatywny turniej curlingu z udziałem wielu znanych postaci, nie tylko ze
środowiska sportowego. Dużo dobrej zabawy, m.in. niezapomniany widok grających
w curling futbolistów amerykańskich z Angels Toruń. Dochód z imprezy (wpisowe
biorących w zawodach drużyn) zostanie przeznaczony na hospicjum dla dzieci
"Nadzieja". Wstęp wolny.



godz. 10.00-16.00 FOTOkram, Galeria i Kawiarnia Wejściówka
Świąteczny kiermasz fotografii artystycznej i innych fotograficznych drobiazgów (i
nie tylko). Wstęp wolny.

godz. 10.00 III Drużynowe Mistrzostwa Regionu w Szachach, Dom Harcerza
Turniej w cyklu Grand Prix Torunia w Szachach Szybkich.

godz. 10.00-15.00 Kiermasz świąteczny. Sztuka i rękodzieło ludowe,
Muzeum Etnograficzne
Na kiermaszu ponad 100 twórców z różnych regionów Polski zaprezentuje m.in.
tradycyjne ozdoby choinkowe, hafty i koronki, rzeźby, wyroby rzemieślnicze z
drewna i ceramiki, zabawki, obrazki malowane na szkle, świece i figurki z wosku,
regionalne przysmaki oraz produkty z gospodarstw ekologicznych. Kiermasz jest
idealną okazja do zapoznania się z tradycyjną sztuką i rękodziełem ludowym, a także
zakupu niebanalnych prezentów pod choinkę. W trakcie kiermaszu o godz. 11.00,
12.00, 13.00 i 14.00 pracownicy Muzeum oprowadzą chętnych po wystawie
„Przewodnik po Bożym Narodzeniu” (w cenie biletu). Bilety: 4 zł, 2 zł ulgowy, 10 zł
rodzinny.

Słuchalnia – muzyczne znaki czasu, CSW

godz. 12.00 Dyskusja o Stockhausenie z udziałem Prasquala, Moniki Pasiecznik i Krzysztofa
Kwiatkowskiego, CSW 
godz. 17.00 Bartosz Koziak – wiolonczela, Kamil Kęska – live electronics, CSW 

W programie: Dobromiła Jaskot (1981) - hannah na wiolonczelę i live electronics,
Krzysztof Penderecki (1933) - Capriccio per Siegfried Palm, Henri Dutilleux (1916-
2013) - Trois strophes sur le nome de Sacher, Helmut Lachenmann (1935) –
Pression, Isang Yun (1917-1995) – Glissées, Laszlo Sary (1940) - “…for cello”, Paweł



Szymański (1954) - Kaleidoscope for M.C.E.

godz. 19.30 Prawykonania Kwadrofonik, Dwór Artusa

Emilia Sitarz, Bartłomiej Wąsik – fortepiany, Magdalena Kordylasińska, Miłosz Pękala
– instrumenty perkusyjne/perkusja, Barbara Kinga Majewska – głos.
W programie: Mikołaj Laskowski (1988) - Ach, pocierać woskową Buddę –
prawykonanie, Kolekcje - Zamówienia kompozytorskie 2015-2016, Katarzyna Szwed
(1980) - Rozświetlanie ciszy – prawykonanie, Wojciech Blecharz (1981) - September
(the next reading), Sławomir Wojciechowski (1971) - Machina Zawiła. 
Kwadrofonik – laureat tegorocznego Paszportu Polityki, zespół powstał w 2006 r. w
wyniku połączenia dwóch duetów: perkusyjnego (Hob-Beats Duo: Magdalena
Kordylasińska i Miłosz Pękala) i fortepianowego (Lutosławski Piano Duo: Emilia Sitarz
i Bartłomiej Wąsik). Wykonuje muzykę XX i XXI wieku, utwory komponowane
specjalnie dla zespołu, transkrypcjeutworów symfonicznych, a także kompozycje
własne inspirowane polską muzyką tradycyjną.

godz. 17.00 V Festiwal Cichej Muzyki: Wielki Finał. Vivaldi, Ratusz
Staromiejski
W programie: Antonio Vivaldi (Nisi Dominus RV 608, Koncert C-dur na flautino RV
443, In furore RV 626). Wykonawca: Jakub Burzyński (kontratenor), Michaela
Koudelkova (flet prosty), Julita Mirosławska (sopran), zespół La Tempesta. Słowo:
Jakub Burzyński, wstęp wolny.



Zespół Muzyki Dawnej La Tempesta powstał w 1998 roku w Warszawie. Tworzą go
wybitni młodzi wokaliści i instrumentaliści specjalizujący się w wykonawstwie muzyki
dawnej. Wystąpił na renomowanych festiwalach - między innymi Wratislavia
Cantans, Gaude Mater, Viva il Canto czy Berliner Tage fur Alte Musik, nagrał 12 płyt
CD wydanych w Polsce i za granicą.

godz.17.00 Koszykówka: Energa Katarzynki Toruń - JAS-FBG Zagłębie
Sosnowiec, Arena Toruń ul.Bema 73-89
Mecz 12. kolejki rundy zasadniczej Turon Basket Ligi Kobiet. Bilety:
http://energatorun.zissb.pl

godz. 17.00 Blondi czyli wieczór u nieco starszych panów, Hotel Bulwar,
Bulwar Filadelfijski 18
Autorski program duetu toruńskich twórców Jacka Pietruskiego i Krzysztofa Zaremby.
Autorzy próbują zbliżyć się klimatem do słynnego Kabaretu Starszych Panów. Blondi
może narozrabiać, wszak nie raz rozrabia w naszym realnym życiu, może uda się to
załatwić z kulturą godną starszych panów. Usłyszymy: Magdalenę Kamińską,
Karolinę Liminowicz, Jacka Pietruskiego i Krzysztofa Zarembę, który ponadto
zasiądzie przy pianinie. Bilety: indywidualny 28 zł / grupowy (od 9 osób) 18 zł do
nabycia: groupon.pl, www.interticket.pl, kasa godzinę przed spektaklem.
Rezerwacja: 56 690-43-47, 513-020-033, 733-333-44.

godz. 17.00 Salonik Artystyczny: Koncert Julii Vikman, Fort IV
Usłyszymy utwory z repertuaru Wladimira Wysockiego oraz Bułata Okudżawy, a
także hity z repertuaru: Żanny Biczewskiej, Czesława Niemena, Pugaczowej, German
i inne, na które publiczność zawsze czeka. Bilety: 30 zł, w cenie słodki deser.

http://energatorun.zissb.pl
http://www.interticket.pl


godz. 20.00 Pidżama Porno, Od Nowa
Legenda polskiej sceny punkrockowej. Liderem Pidżamy Porno jest Krzysztof
„Grabaż” Grabowski, którego część tekstów funkcjonuje również bez muzyki – jego
wiersze zostały wydane w tomiku poetyckim „Welwetowe swetry”. Bilety: 60 zł, 70 zł
w dniu koncertu.

65-lecie zespołu Mazowsze, CKK Jordanki
„Mazowsze” jest jednym z najbardziej znanych na świecie polskich zespołów
artystycznych, ściśle powiązanych z tradycją i kulturą ludowa, narodowymi tańcami,
piosenkami, przyśpiewkami. Zespół został powołany dekretem Ministerstwa Kultury i
Sztuki 8 listopada 1948 r. Ma w repertuarze opracowania folkloru z 42 regionów
Polski. Zespół występował ponad 7000 razy dla ponad 16 milionów widzów, w 50
krajach na 5 kontynentach. Podczas jubileuszowego koncertu wystąpi 120 tancerzy,
śpiewaków i muzyków, zostanie zaprezentowanych ponad 1500 barwnych
kostiumów z 20 etnograficznych regionów Polski. Publiczność będzie mogła
podziwiać starannie wybrane, najpiękniejsze choreografie „Mazowsza”,
najpopularniejsze piosenki i różnobarwne układy taneczne par wirujących po scenie
w rytmach poloneza, krakowiaka, oberka, mazura czy kujawiaka.
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